C Eo die, presentibus Andrea filio Çudei et Iohane Lupo et aliis. Ibique Dominicus Andrea 
ex vna parte et Mateus Marchesius ex alterra conpromiserunt se in dominis Henrico 
Petrogne, Anoe Apolonii de vna questione, que inter eos uertebatur, specialiter de vna 
barcha, quam dictus Dominicus amisit eidem Mathei. Et totum illud, quod dictis iudes 
dixerit per sententiam inter eos, promiserunt habere ratum et firmum, sub pena XXV 
libras Uenetas paruorum. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

66v

537. Začetek zapisa / Beginning of an entry, 1291, med / between 29. in / and 30. 6.a

In nomine.
aVpis je zapisan na zgornjem robu strani, desno od srede. / The entry is written on the upper margin on the 
right of the middle of the page.

538. Razsodba o obvezi plačila / Judgement obliging payment, 1291, 30. 6.a

+ C Die vltimo Iunii, presentibus Bongambio notario, Çanuto preco comunis [et a]liis. 
Ibique dominus potestas precepit Benedico Brale et vxor eius ud det et soluat matri sue 
Laserre Brale soldos X et grosso I hinc ad VIII dies proximi venturi et soldos X hinc ad 
festum Sancti Micaellis et soldos XX hinc ad carnispriuium et soldos XX hinc ad primum 
die Madii prius venturum, in quolibet termino sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

539. Oporoka / Will, 1291, 1. 7.a

C In nomine Domini anno Domini millesimo ducentesimo LXXXXI, indicione IIII, die 
primo Iulii, presentibus domino Petro scolastico ecclesie Sancti Georgii de Pirano, Pelonio 
Apelonii, Epo condam Martini Gisle, Pirino Apelonii notario et Sclauono filio Almerici 
Pitilini et aliis. Ibique Petrus filius condam Petri Play iacente in egritudine pergrauato in 
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suo lecto sua sana mente tale condidit suum testamentum: In primis dimisit laborerio Sancti 
Georgii soldos Uenetos X, supra suum corpus soldos X, ad susidium Terre Sancte libras 
IIII. Item sua fratinitatem Sancte Marie Rose soldos XX. Item dimisit facere celebrare pro 
anima sua C misas et patri sui condam Petri Play. Item dimisit pro anima sua L braça de 
pano de rasa dentur per pauperibus. Item dimisit pro aunorança ad vxor sua Armelenda 
libras Uenetas paruorum VIII. Taliter pato et condicione inter eos positos, quod dictus 
Petus voluntate dicte vsori sue tenuit sue docte et e conuerso dicta Armelenda tenuit 
ad dote sue voluntate dicti viri sui. Et omnia alia bona tam mobila quam in non mobila 
dimisit (in) ad matri sua (domina) domina Aldigarda gaudere sua vita et post eius obitum 
veniad in soror sua 

67

Bona. Et hoc uolo fiad suum vltimum testamentum et voluntatem. Si quis aliquis 
meis propinquis uel exstraneis velerit hunc testamentum corompere uel molestare, sit 
conpositurus de libris vna optimi auri. Pena soluta uel non, omnia antedicta sit firma. 
aNad vpisom je desno od srede zapisana sodobna letnica 1291. / On the right of the middle of the page above 
the entry the year 1291 in modern writing is written.

540. Oporoka / Will, 1291, 3. 7.
Çanonusa C Die III intrante Iulio, presentibus dominis presbytero Asmondo, Nicola Pica, 
Salono Almerici Venerii, Candi et Dominico Çaneti et aliis. Ibique Iohanes Goine iacente 
infirmo in suo leto sua sana mente tale condidit suum testamentum: In primis domisit 
laborerio Sancti Georgii soldos VIII, supra suum corpus soldos VI, ad susidium Terre 
Sancte soldos XX. Item sua fratinitatem Sancti Martini soldos XX. Item XXV misas 
pro anima sua. Item dimisit omnia alia sua bona mobila et in non mobila, que inscprita 
et delegata non sunt, ad matri sua domina Tomasina ad gaudere sua vita. Et post eius 
obitum veniad sua pars domarum ad fratri suo Garofulo. Et omnia alia sua bona veniad 
in fratre suo Garofulo et in sororibus suis Catarina et Vera. Et ist[ut]b volo fiad vltimum 
testamentum et voluntatem. Si qui aliqui suis propinquis velet hunc testamentum coronpere, 
sit conpositurus de vna libram optimi auri. 
aIme je zapisano pred začetkom vpisa. / The name is written in front of the beginning of the entry.
bKonec besede je zapacan. / The end of the word is ink–blotted.

541. Zadolžnica, jamstvo je dolžničino imetje / Promissory note, the she–debtor’s property 
serves as guarantee, 1291, 4. 7.a 
+ C Die IIII intrante Iulio, presentibus Garofulo, Lunardo Copedela, Tisio filio domini 
Varienti Lugnani Iustino [..] aliis. Ibique Bertolota filia Riglede voluntate matri sue Riglede 
promisit soluere Iacobo Çacarelo soldos III grosorum hinc ad natiuitatem Domini nostri, 
sub pena tertii pluris, con obligatione omnium suorum bonorum. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

67v
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542. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 5. 7.
C Die V intrante Iulio, presentibus Gero Rufo, Bonifacio Apelonii et aliis. Ibique Vitalus 
filius condam Iacobi becarii promisit dare et soluere Almerico, qui dicitur Mirigo, libras 
Uenetas XXI et soldos III hinc ad vltimum die mense Agusti venturum, sub pena tertii 
pluris. 

543. Prodaja soda vina za prodajo v gostilni / Sale of a barrel of wine for retail, 1291, 5. 7.a 
Simob + C Eo die, presentibus Vicenço barberio, Iacobo Prodeçani et aliis. Ibique Çugnus 
dedit, vendidit ad Simono nepoti condam Simoni Dogle de Vmago vnum suum vasculum 
vini ad vendere spina, quod est vrnas XX–,c pro grossis XI– per quolibet vrnas de claue in 
ço totum illud, quod gitauerit exstra duas vrnas, quas dictus Çugnus de subtus acipere (dede) 
debead in se. Promisit dictus Simonus ei facere solutionem octauod die post venditionis 
vini, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bIme je zapisano na levem robu ob vpisu. / The name is written on the left margin next to the entry.
cPredhodne tri besede in številka so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words and the 
number are written above the line.
dPrva črka o v besedi je zapisana prek črke v. / The first letter o in the word is written over the letter v.

544. Oporoka / Will, 1291, 8. 7.
Dimotaa C Die VIII intrante Iulio, presentibus Marcho Marie, Iohane Gallo et aliis. Cum 
Dimota vxor Viocti Paglarii iacente in egritudinem sua sana mente tale condidit suum 
testamentum: In primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos III, supra suum corpus 
soldos IIII, ad sisidium Terre Sancte soldos III. Item vnum metro ollei (ad) de Pirano 
pro anima sua. Item dimisit omnia alia sua bona tam mobila quam in non mobila ad filii 
sui. Taliter quod si vnus decidiset sine heredibus, veniad in alter. Et si oes decidiset sine 
heredibus, tunc omnia sua bona dentur pro anima sua. Item dimisit suum fidele comisarium 
et tutor filiorum suorum vir suum Viotum ad dispensandum omnia dimisoria pro anima 
sua et gubernandum bona et filiorum suorum vsque ipsi veniad ad plena etatem. Et hoc 
volo fiad suum vltimu testamentum. Si qui aliqui meis propiqui voluere hunc testamentum 
contrare, sit conpositurus de libra vna auri.
aIme je zapisano na levem robu ob vpisu. / The name is written on the left margin next to the entry.

68

545. Ženitni dogovor / Marriage agreement, 1291, 15. 7.a 
C + In nomine Domini. Anno Domini MCCLXXXXI, indicione IIII, die XV intrante 
Iulii, presentibus dominis Anoe, Garofulo, Nicolao Rufo et aliis.b Cum domina Chuniça 
filia Henrici Petrogne stetiset in cuntratu matrimonio cum Andrea filio condam 
Dominici Rufi, in primis dictus Henricus dedit in dote dicta filia sua Chuniça: In primis 
domus I iacente in porta Misana apud domum Petri Loquigne et via plubica, et si alii 
sunt confines. Item vinea I in Paçugo cum terra, que sibi pertinet, apud vineam Petri 
Loquigne, et si alii sunt confines. Item vinea I in Çelula cum totum illud, quod sibi 
pertinet, apud vineam condam Viuentii et mei notarii, et si alii confines. Item terram 
vnam in planu Mauragi, de que terram Petrus habet medietatem. Item terram vnam cum 
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auliuariis iacentem in Pantiago apd terram Henrici Pitidone, et sii alii sunt confines. 
Item terram vnam iacentem in Pantiago, que sibi pertinet, apd terram Adalperrii Vigle, 
et si alii sunt confines. Item tertia pars vnius piscarie in piscaria maiora, que venit 
cum Iohane Vitale et cum Iohane Diname. Item ortum I in Carara maiora apud ortum 
Marchesii, et si alii sunt confines. Item vnum locum in ecclesia Sancti Georgii apid 
locum vsori domini Anoe. Item vnum vasculum et vnum cauiculum (et II). Item vnum 
lectum pareglatum. Item duos non coreati. Item libras III per vna cultra. Item libras 
XII pro [.]quarto vnius plati. Item libras III Uenetas. Item II mantilos et II tuuagle. 
Item I calderum de rame et I chadena de fero (et laso) et II banchi (tlal) talponi et laso, 
quod auonchula sua condam domina Maria sibi dimisit in testamentum,

68v

et omnes panos, quos ipsa modo habent a preses de lana et de lino. Item I çoia de perle, 
quam ipsa habet. Cum hac condicione, quod dictus Henricus dare debead oes denarios 
superius legitur, ([.]) medietasc ab isto prosimo festum Sancti Micaellis venturo usque 
ad vnum annum et aliam medietas in sequenti festo Sancti Micaellis. Et dictus Andreas 
promisit esset frater et soror cum dicta Chuniça de bonis, que pater et mater eius sibi 
dimisit. Promisit dictus Henricus et Andreas hoc matrimonium conducere ad finem hinc 
ad festum Sancte Marie Agusti, sub pena CC libras parte oseruante. 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 208. Vpis je prečrtan. Na 
zgornjem robu strani 68 je na sredi zapisana sodobna letnica 1291. / With little differences the entry has been 
published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 208. The entry is crossed off. In the middle of 
the upper margin of the page the year 1291 in modern writing is written.
bPredhodni besedi sta zapisani pod vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written under the line.

546. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 7.a 
+ C Eo die, presentibus Iohane Pitilino et Iohane Laserre et aliis. Ibique Pasolus promisit 
soluere Mateo Marchesio soldos XXVIIII et denarios II hinc ad primum die Agusti 
venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

547. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 7.a

+ C Eo die, presentibus Vido Nise, Çaroti et aliis. Ibique Iohanes Fonde promisit soluere 
Almerico Preti libras XXVIIII et soldos XIII et denarios IIII hinc ad primum die Agusti, 
sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

548. Razsodba glede plovila / Arbitration about a boat, 1291, 15. 7.a 
C Eo die, presentibus Garofulo, Almerico Petrogne et aliis. Ibique Henricus Petrogne 
et Anoe Apelonii iudes albiter, Dominico Andree et Marchesio. Precepit dictus (dictus) 
Dominicus Andree, ud det et soluat Mateo Marchesio libras VII pro dicta barcha, quam 
sibi amisit, hinc ad primum die Agusti, sub pena tertii pluris. Et omnia alia questione, 
quam ipsi habet insimul de dicta barcha, esset debead casa et vana et nulius valoris. 
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aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

69

549. Predaja zadeve glede koče v sodniško razsojo / Handing a case about a cottage over 
to arbitration, 1291, 18. 7.a 
+ C Die XIIII exeunte Iulio, presentibus dominis Valterio Galegano, Anoe [A]peloniib 
et aliis. Ibique domina Maria vxor condam Varini et filii eius Dominicus et Martinus ex 
vna parte et Bertoldus et ex alterra dimiserunt et conpromiserunt se in Dominico condam 
Iohanis Margariti de vna omnibusc questione, que inter eos uertebatur, specialiter de (vna) 
vnum casalem iacentem in porta de Mugla apdd domum Benuegnuti calegario et caxali 
Facine et Dominici Petrogne, et si alii sunt confines. Et totum illud, quod dictus iudes 
diseritur per rationem, et per concordium ter eos, promiserunt habere rattum et firmum, 
sub XXV libris Uenetis paruorum. Vnde dictus iudes in continente visa et intelecta ratione 
vtriusque partibus per sententiam dixit inter eos, quod dicta Maria et Dominicus et Martinus 
leuare debead tres parte dicti casali in solario hinc ad (III anos) II anos et dictus Bertoldus 
leuare debead de dictum casalum alias II parte hinc ad dictum terminum, sub pena dicti 
conpromisit. Et ad hunc precepit, quod dicta Maria et Dominicus et Martinus dare debead 
eidem Bertoldo pro fr[.]a vnum starum furmenti et vnum metro ollei de Pirano et VI grosos 
hinc ad XV dies, sub pena superius legitur, et vna botixela de anfora.e 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bMed predhodnima imenom in vzdevkom je razmazano črnilo. / Between the preceding name and surname 
there is an ink–blot.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dPrvo črko v besedi prekriva packa. / The first letter v in the word is ink–blotted.
eZadnjih pet besed je dopisanih naknadno. / The last five words were added afterwards.

550. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 18. 7.a 
+ C Eo die, presentibus Iohane Folia, Anbrosio Petenario et aliis. Ibique Petrus Banus 
notarius promisit soluere Minano Çaniçi soldos XXII hinc ad primum die Setembris, sub 
pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

69v

551. Oporoka / Will, 1291, 20. 7.
C Die XII exeunte Iulio, presentibus Iohane Odorlici, Mateo Ricerii, Venerio Galo et aliis. 
Ibique Margaria vxor Valtrami, qui dicitur Força, iacente in suo leto sua sana mente tale 
condidit suum testamentum: In primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos V, supra 
IIII, ad susidium Terre Sancte soldos VI. Item XXV misas pro anima sua. Item dimisit 
aunorança dicto viro suo libras VI. Con hac condicione, quod ipsa tenuit ad sue dote, quam 
pater et mater sua sibi dedit in dote, voluntate dicti viri sui. Et e conuerso dictus Valtramus 
tenuit ad sue dote. Item dimisit omnia alia sua bona ad filio suo Iohane[.]. Taliter quod si 
ipse decidiset sine heredibus, tunc veniad in pater et in mater sua. Item dimisit dicto puero 
cum bonis in potestate (patri sui) viri sui, usque veniad in etatem, et in toteria dicti viri 
sui et patri sui et sui fidelibus comisariis.a Item suos panos de doso sorori sue Miliciane. 
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Item sua piliça matri sue. 
aSledeče besedilo je dopisano naknadno. / The following text was added afterwards.

552. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 22. 7.a

+ C Die X exeunte Iulio, presentibus Bertino Veçele, Valengo et aliis. Ibique Dominicus, 
qui dicitur Pancaldo, promisit soluere Albino Çudei soldos XIII– hinc ad XV dies, sub 
pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

553. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 22. 7.a 
+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Dominicus Margariti promisit soluere Albino 
Çudei soldos VI et denarios IIII hinc ad XV dies. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

554. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 22. 7.a 
+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Corsolus puer Çugni promisi[t] soluere Iohani 
Fonde soldos XLVII hinc ad VIII dies sub. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

555. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 22. 7.
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Bertus Nidus promisit soluere Çanino Bene 
denarios XVIIII hinc ad VIII dies, sub pena tertii plus. 

556. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 22. 7.
C Eo die, presentibus Berto Nido, Çanino Bene et aliis. Ibique Iohanes Galus promisit 
soluere Ingaldeo (s) Papolino denarios X hinc VIII dies, sub pena tertii pluris. 

70

557. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 27. 7.a

+ C Die V exeunte Iulio, presentibus Iohane Galo, Marcho Rubeo et aliis. Ibique Antonius 
Balanus promisit soluere (Joh) Çanino Bene soldos VIII hinc ad XV dies, sub pena tertii 
plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

558. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 27. 7.
C Eo die, presentibus Mateo Richerii, Vido Nise et aliis. Ibique Petrus Coua promisit 
soluere Odorlico Bonifacii denariis paruis XXV hinc ad VIII dies, sub pena tertii. 

559. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 27. 7.
C Eo die, presentibus Dominico Bonifacii, Mateo Marchesio et aliis. Ibique Petrus 
Loquigna promisit soluere (Façuti Bonifacii) Vido Nisea soldos IIII hinc ad XV dies, sub 
pena tertii pluris. 
aPredhodna ime in vzdevek sta zapisana nad vrsto, v katero spadata, nad prečrtanim imenom in vzdevkom (v 
oklepaju). / The preceding name and surname are written above the line, above the cancelled name and surname 
(in brackets).
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560. Dogovor o zidu / Agreement about a wall, 1291, 3. 8.a

C Die III intrante Agusti, presentibus Dominico Piliça, Andrea Petenario et aliis. Ibique 
Çaroti tali concordium fuit cum Dominico Adami Marie, quod dictus Dominicus laborare 
debead supra muro vnius casali eidem Çaroti iacente in porta de Muga apd domus et 
casalum eidem Dominici, tantum quantu tenet (casalum) murum casali Dominici et non 
pluris. Et valeat per ligna de muro domus dicti Dominici. Con hac condicione, quod 
cocumque vicem dictus Çaroti placuerit laborare supra dictum murum, laborare debead 
et ponere dificium in dicto muro (nis) sine nulum precium. Con hac condicione, quod 
dictus Dominicus dare debead eidem Çaroti soldos XX. Quos denarios fuit confesus se 
recepisse. Promitens vna pars et alia habere et tenere omnia antedicta rata et firma, sub 
pena X libras. Soluta pena uel non, omnia antedicta sit firma. 
aVpisu sledi za vpis nepopisanega prostora. / Here follows blank space of size of an entry.

70v

561. Oporoka / Will, 1291, 6. 8.a

C Anno Domini MCCLXXXXI, indicione IIII, die die VI intrante Agusti, presentibus 
dominis Nicola Pica,b Anoe Apelonii, Garofulo, Petro Bello, Dominico Çaneti et Çugno 
et aliis. Cum dominus Iohanes plebanus ecclesie Sancti Georgii de Pirano iacent infirmo 
in suo leto, sua sana mente tale condidit suum testamentum: In primis dimisit laborerio 
Sancti Georgii soldos X, supra corpus soldos XX, ad susidium Terre Sancte grosi II. Item 
dimisit (VI) terra suam cum auliuariis in Fixinec dimisit filii sui Prodeçano et Almerico 
pro anima sua. Item dimisit filia sua Pauçolina sua domus, que est pistrino, cum dicto 
pistrino pro anima sua. Item dimisit medietated vnius domus, que est apd corte, cum meça 
corte ad Prodeçano et Almerico pro anima sua. Item dimisit alia sua medietatem. Item 
dimisit aliam suam medietate domuse cum corte ad filii Çacarie et filii Maladrini. Item 
omnes sui vaselame ad Pauçolina et ad Almerico et ad Prodeçani et omnes sui feri eidem. 
Item dimisit vnum lectum ad Pauçolina, quod fuit matre sua. Item dimito suum lectum 
coreatum, quod fuit patre suo, ad Iacomina. Item sua arçela noua ad Iacomina. Et omnia 
alia sua masaria dimisit ad filii sui Almerico et Pauçolina et Prodeçano. Taliter si vnus 
decidiset sine etatem, veniad in altri. Et si omnes decidiset sine etatem, veniad in sui plus 
propinquis. Item dimisit omnia alia sua (m) bona mobila et in non 

71

mobila dimisit filii sui Almerico et Prodeçano et Pauçolina. Item adsoluit filii Henrici 
Taglacoçi de (d totum illud, quod ipse vlutur ab eo) de vno instrumento confeto manu mei 
notarii de regreso. Item dimisit soldos XXII minus denarios IIII ad Simono Prodeçano. 
Item fuit confesus, quod vna caldera, quam ipse habet, est totum de domino presbytero 
Iohane Diuide. Item dimisit vnum chalixe, qui est ecclesia Sancte Marie Rose, qui est in 
pigno, ad scodere cum sui bonis et soldos XX plus. Item grosi VII ad Dominico Çaneti. 
Item dimisit suum fidelem comisarium dominum presbyterum Adalgerum. 

Darja Mihelič, The Notary Book from Piran (1289–1292). Third Volume. Transcription

159

aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodna ime in vzdevek sta zapisana nad vrsto, v katero spadata. / The preceding name and surname are 
written above the line.
cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
dPrvo črko t v besedi prekriva packa. / The first letter t in the word is ink–blotted.
eBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

562. Oporoka / Will, 1291, 7. 8.a 
C Die VII intrante Agosti,b presentibus domino presbytero Adalgerio, Adalperrio Vigle, 
Çugno, Garofulo, Çacaria notario, domino presbytero Leçario Iustinoc et aliis. Testamentum 
domini presbyteri Iohanis plebani: In primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos XX, 
supra corpus soldos XX, ad susidium Terre Sancte soldos X, suo presbytero penitentie 
soldos V. Item dimisit libras X sororibus suis Gardose et (Aldig) Ricarde ad prouidendum 
de anima sua, sicut eis melius videbitur. Item soldos XXX Romice Sancti Blasii Iustini. 
Item dimisit filia sua Paucolina domus, que est pistrino, cum dicto pistrino et I lectum 
coreatum, qui fuit matre sua, et I chasela ante parte pro anima sua. Item dimisit Iacomine 
vnum letum (coreatum), qui fuit patre suo, et vna arçela noua et V (clamidem, quam ipsa 
habet). Item dimisit sua chota noua domino presbytero Leçario Iustino. Item dimisit sua 
chota uetera ecclesia Sancti Stefani ad seruire ad corpus Domini. Item dimisit libras VIII 
ad scodere claliçe, quem Petrus Broglaloso habet in pigno, quid est ecclesia Sancte Marie 
Rose. Et si non peterit 

71v

habere, tunc dimito dicta ecclesia libras VIIII pro dicto caliçe. Item dimito emere I canpana 
ecclesia Sancti Iacobi de libris IIII. Et omnia alia sua bona mobila et in non mobila 
dimisit filia sua Pauçolina et filii sui Almerico et Prodeçano pro anima sua.d Taliter si 
vnus decidiset sine etatem, tunc veniad in altri. Et si omnes decidiset sine etatem, tunc 
veniad in meis pluris propinquis. Item dimisit vnum regreso, quem ipse habet supra bona 
condam Henrici Taglacoçi, (ad) in manibus sorori filie Gardose ad facere, sicud ei melius 
uidebitur. Confeto manu mei notarii. Item dimisit filii sui cum bonis in totoria fratri sui 
Andree. Item dimisit suum fidelem comisarium fratrem suum Andrea ad dispensadum 
omnia antedicta pro anima sua. Item dimisit sorori sue Ricarde vnum suum clamidem ipre. 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 209. / With little differences 
the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 209.
bČrko o v besedi prekriva packa. / The letter o in the word is ink–blotted.
cPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.
dPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.

563. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 7. 8.a

+ C Eo die, presentibus Iohane Preti, Simono Prodeçano et aliis. Ibique Benuignutus 
calegarius promisit soluere Facine filio Almerici Simoni libras III et soldos V hinc ad 
VIII dies proximi venturi, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. Med njim in predhodnim vpisom je za vpis nepopisanega prostora.. / The entry is crossed off. 
Blank space between this entry and the preceding one has the size of an entry.
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564. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 8.
C Die XV intrante Agusti, presentibus Iohane Germie Insule, Valtramo Menardi et aliis. 
Ibique Andreas Arboris promisit soluere Almerico Detemarii (soldos) grosia XV hinc ad 
festum Sancti Micaelli, sub pena tertii pluris. 
aBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad prečrtano (v oklepaju). / The word is written above the line, 
above the cancelled word (in brackets).

72

565. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
15. 8.a 
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Almericus Detemarii promisit soluere Dominico 
Seno libras (III) XVIII hinc ad VIII dies, sub pena tertii plus, nomine vini, quod ab eo emit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

566. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1291, 20. 8.a 
C Die (XIIII) XII exeunte Agtusti, presentibus Nicolao Pitelino, Bertaldo Castignoli et 
aliis. Ibique Alimericus Groellus promisit soluere Almerico Petrogne libras IIII et denariis 
paruis III hinc ad festum Sancti Michaelli, sub pena tertii plus. Et hoc fuit nomine vini. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

567. Zastava tretjine hiše / Pawn of one third of a house, 1291, 22. 8.a 
+ C Die X exeunte Agusti, presentibus Çaroti, Sabadino Minge et aliis. Ibique Iohanes 
Pentii supignorauit tertia pars vnius domus sibi et vxor eius pertinente iacente in porta 
Misanab ad Ingaldeo Papolini per libras XXVIII– hinc ad II anos proximos conpletos. 
Taliter quod dictus Ingaldeus gaudere debead dictam domum hinc ad dictum terminum. 
Con hac condicione, quod si dictus Iohanes non dederit aud non soluerit predictis denariis 
hinc in dicto termino, tunc dicta tertia parsc dicte domus esset debead eidem Papolino sicut 
suam propria rem per veditione facta. Et promisit dictus Iohanes varentare dicta domus 
eidem Papolino tam parte parte vsori sue Mançine quam sua ab omni persona in ratione, 
sub pena tertii pluris. Latere cuius domus sut apd domus Matelde Centimeçi et apd domus 
Garofoli et apd viam plubicam, et si alii sunt confines. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.
cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.